
 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 1 z 66 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 
 

USNESENÍ 
 
z 17.  schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4. prosince 2019 v zasedací místnosti 
rady m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc., Bc. Michal Krejsa, PhDr. Lukáš Karnet, MUDr. 
Mgr. Miroslav Šeda Ph.D.  
 
Omluveni: 
Ing. Mgr. Martin Hynšt, Mgr. Tomáš Pokorný 
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Mgr. et. Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí sociálního, školství a kultury 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí odboru bytového a všeobecného odboru 
 

PROGRAM 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Příprava pasportizace bytových domů písemně Bc. Krejsa 

3a Návrh obecně závazné vyhlášky – omezení provozní 
doby hostinských podniků 

písemně Ing. Hynšt 

3b Informace o situaci na Mikulovské 9 - Pečovatelská 
služba 

písemně PhDr. Karnet 

4. Rozpočtové opatření č. 16 písemně Ing. Pekárek 

5. Rozpočtové opatření č. 17 písemně Ing. Pekárek 

6. Vyjádření k dispozici s majetkem – prodej části 
pozemků u domu Pálavské náměstí 11 

písemně Ing. Pekárek 

7.  Vyjádření k dispozici s majetkem – prodej části 
pozemků u domu Blatnická 16, 18 

písemně Ing. Pekárek  



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 2 z 66 
 
 

8. Vyjádření k dispozici s majetkem – prodej části 
pozemků u domu Velkopavlovická 12 

písemně Ing. Pekárek 

8a Pacht pozemků p. č. 7360/1 a p. č. 7361  k. ú.  Židenice písemně Ing. Pekárek 

9. Vyjádření ke stavbě „GO UP Brno východ – rekreačně 
sportovní areál Petra Sýkory“ 

písemně Ing. Pekárek 

10. Návrh rozpočtu Městské části Brno – Vinohrady na rok 
2020 

písemně Ing. Pekárek 

11. Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady za I. - III. 
čtvrtletí r. 2019 

písemně Ing. Pekárek  

12. Projednání opakované žádosti o odstranění laviček 
před domem Pálavské nám. 13 

písemně Ing. Pekárek 

13. Kácení okrasných keřů (motýlí keře) před bytovým  
domem (ze zadní strany) domu Blatnická 2,4 Brno-
Vinohrady 

písemně Ing. Pekárek 

14. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Pekárek 

15. Blokové čištění MČ Brno-Vinohrady 2020 
Harmonogram a časy provádění blokového čištění 
v MČ Brno-Vinohrady na rok 2020 

písemně Ing. Pekárek 

16. Obecně závazná vyhláška – Regulace veřejné 
produkce hudby v pohostinských zařízeních 

písemně Mgr. Kratochvíl 

17. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Kulturního, 
vzdělávacího a informačního centra městské části 
Brno-Vinohrady, přísp. organizace 

písemně Mgr. Kratochvíl 

18. Nově zaevidované žádosti o byt písemně Ing. Králíčková 

19. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci prosinci 

písemně Ing. Králíčková 

20. Změna bodů u žádosti o byt – A. S. písemně Ing. Králíčková 

21. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – J. B. písemně Ing. Králíčková 

22. Nájem bytu 2+KK č. č. v domě Pálavské náměstí  písemně Ing. Králíčková 

23. Vyřazení žádosti o byt z evidence – L. H.(provdaná M.) písemně Ing. Králíčková 

24. 1+KK č. č.  v domě Pálavské náměstí  
1+KK č. č.   v domě Bzenecká  

písemně Ing. Králíčková 

25. Nájem bytu na dobu určitou – P. N., Pálavské náměstí  písemně Ing. Králíčková 

26. Nájem bytu na dobu určitou – E. D., Pálavské náměstí 
č.  

písemně Ing. Králíčková 

27. Nájem bytu na dobu určitou – M. P., Bzenecká  písemně Ing. Králíčková 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 3 z 66 
 
 

28. Nájem bytu na dobu určitou – V. S., Pálavské náměstí  písemně Ing. Králíčková 

29. Nájem bytu na dobu určitou – D. H., Prušánecká  písemně Ing. Králíčková 

30. Nájem bytu na dobu určitou – P. P., Bzenecká  písemně Ing. Králíčková 

31. Nájem bytu na dobu určitou – E. V., Pálavské náměstí  písemně Ing. Králíčková 

32. Dohoda o postoupení nájemní smlouvy – O. S., D. S.,  
Bzenecká a J. P. , Vaculíkova 

písemně Ing. Králíčková 

33. Žádost o rozšíření nájmu bytu č.  v domě Mutěnická  písemně Ing. Králíčková 

34. Nájem nebytových prostor  - místnosti č. 3 v domě 
Prušánecká 11 

písemně Ing. Králíčková 

35. Nájem nebytových prostor  - místnosti č. 3 v domě 
Pálavské náměstí 8 

písemně Ing. Králíčková 

36. Nájem nebytových prostor  - místnosti č. 2 v domě 
Pálavské náměstí 9 

písemně Ing. Králíčková 

37. Nájem nebytových prostor – místnosti č. 2c v domě 
Mikulovská 8 

písemně Ing. Králíčková 

38. Žádost o pronájem nebytových prostor – místnosti č. 9 
v domě Prušánecká 13 – zveřejnění záměru 

písemně Ing. Králíčková 

39. Podnájem bytu v OC-02 na ul Pálavské náměstí 12 písemně Ing. Králíčková 

40. Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou na adrese 
Brno,  Bzenecká , byt č. 

písemně Ing. Králíčková 

41. Žádost paní E. S. o prominutí 50% poplatku a úroku 
z prodlení z dlužného nájemného a služeb spojených 
s užíváním bytu č.  domu Vlčnovská  v Brně 

písemně Ing. Králíčková 

42. Změna plánu nákladů a výnosů Správy domů m.č. Brno 
– Vinohrady na rok 2019 

písemně Ing. Králíčková 

43. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů městské 
části Brno-Vinohrady k 30. 9. 2019 

písemně Ing. Králíčková 

44. Plán výnosů a nákladů Správy domů městské části Brno 
– Vinohrady na rok 2020 

písemně Ing. Králíčková 

45. Návrh na změnu Statutu sociálního fondu m.č. Brno-
Vinohrady – příloha č. 1 – Příspěvek na stravování 

písemně JUDr. Goláňová 

46. Žádost o pronájem nebytových prostor v objektu 
Velkopavlovická 25 

písemně JUDr. Goláňová 

47. Výzva na VZMR na uzavření pojistné smlouvy na 
majetek Statutárního města Brna, m. č. Brno-
Vinohrady 

písemně JUDr. Goláňová 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 4 z 66 
 
 

48. Připojení městské části Brno – Vinohrady k 
optimalizaci pojištění majetku a odpovědnosti 
statutárního města Brna 

písemně JUDr. Goláňová 

49. Kontrola výkonu samostatné působnosti v m.č. Brno-
Vinohrady 

písemně JUDr. Goláňová 

50. Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 písemně JUDr. Goláňová 

51. Smlouva o odpisování technického zhodnocení 
pronajatého majetku – Bzenecká 23 

písemně JUDr. Goláňová 

52. Program V. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – 
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 16. 12. 2019 
v 17:00 hodin 

písemně JUDr. Goláňová 

52a Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 písemně JUDr. Goláňová 

53. Rozprava   

54. Závěr   
 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Příprava pasportizace bytových domů 
USNESENÍ č. 571/19/8 – v příloze 

písemně Bc. Krejsa 

3a Návrh obecně závazné vyhlášky – omezení provozní 
doby hostinských podniků 
USNESENÍ č. 572/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Hynšt 

3b Informace o situaci na Mikulovské 9 - Pečovatelská 
služba 
USNESENÍ č. 573/19/8 – v příloze 

písemně PhDr. Karnet 

4. Rozpočtové opatření č. 16 
USNESENÍ č. 574/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5. Rozpočtové opatření č. 17 
USNESENÍ č. 575/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

6. Vyjádření k dispozici s majetkem – prodej části 
pozemků u domu Pálavské náměstí 11 
USNESENÍ č. 576/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

7.  Vyjádření k dispozici s majetkem – prodej části 
pozemků u domu Blatnická 16, 18 
USNESENÍ č. 577/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek  

8. Vyjádření k dispozici s majetkem – prodej části 
pozemků u domu Velkopavlovická 12 
USNESENÍ č. 578/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 5 z 66 
 
 

8a Pacht pozemků p. č. 7360/1 a p. č. 7361  k. ú.  Židenice 
USNESENÍ č. 579/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

9. Vyjádření ke stavbě „GO UP Brno východ – rekreačně 
sportovní areál Petra Sýkory“ 
Rada m.č. Brno-Vinohrady tento bod stáhla  

písemně Ing. Pekárek 

10. Návrh rozpočtu Městské části Brno – Vinohrady na rok 
2020 
USNESENÍ č. 580/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

11. Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady za I. - III. 
čtvrtletí r. 2019 
USNESENÍ č. 581/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek  

12. Projednání opakované žádosti o odstranění laviček 
před domem Pálavské nám. 13 
USNESENÍ č. 582/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

13. Kácení okrasných keřů (motýlí keře) před bytovým  
domem (ze zadní strany) domu Blatnická 2,4 Brno-
Vinohrady 
USNESENÍ č. 583/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

14. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č. 584/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

15. Blokové čištění MČ Brno-Vinohrady 2020 
Harmonogram a časy provádění blokového čištění 
v MČ Brno-Vinohrady na rok 2020 
USNESENÍ č. 585/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

16. Obecně závazná vyhláška – Regulace veřejné 
produkce hudby v pohostinských zařízeních 
USNESENÍ č. 586/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

17. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Kulturního, 
vzdělávacího a informačního centra městské části 
Brno-Vinohrady, přísp. organizace 
USNESENÍ č. 587/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

18. Nově zaevidované žádosti o byt 
USNESENÍ č. 588/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

19. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci prosinci 
USNESENÍ č. 589/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

20. Změna bodů u žádosti o byt – A. S. 
USNESENÍ č. 590/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

21. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – J. B. 
USNESENÍ č. 591/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 6 z 66 
 
 

22. Nájem bytu 2+KK č. v domě Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 592/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

23. Vyřazení žádosti o byt z evidence – L. H.(provdaná M.) 
USNESENÍ č. 593/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

24. 1+KK č. č.  v domě Pálavské náměstí  
1+KK č. č.   v domě Bzenecká  
USNESENÍ č. 594/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

25. Nájem bytu na dobu určitou – P. N., Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 595/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

26. Nájem bytu na dobu určitou – E. D., Pálavské náměstí 
č.  
USNESENÍ č. 596/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

27. Nájem bytu na dobu určitou – M. P., Bzenecká  
USNESENÍ č. 597/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

28. Nájem bytu na dobu určitou – V. S., Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 598/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

29. Nájem bytu na dobu určitou – D. H., Prušánecká  
USNESENÍ č. 599/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

30. Nájem bytu na dobu určitou – P. P., Bzenecká  
USNESENÍ č. 600/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

31. Nájem bytu na dobu určitou – E. V., Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 601/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

32. Dohoda o postoupení nájemní smlouvy – O. S., D. S.,  
Bzenecká a J. P. , Vaculíkova  
USNESENÍ č. 602/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

33. Žádost o rozšíření nájmu bytu č. v domě Mutěnická  
USNESENÍ č. 603/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

34. Nájem nebytových prostor  - místnosti č. 3 v domě 
Prušánecká 11 
USNESENÍ č. 604/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

35. Nájem nebytových prostor  - místnosti č. 3 v domě 
Pálavské náměstí 8 
USNESENÍ č. 605/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

36. Nájem nebytových prostor  - místnosti č. 2 v domě 
Pálavské náměstí 9 
USNESENÍ č. 606/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

37. Nájem nebytových prostor – místnosti č. 2c v domě 
Mikulovská 8 
USNESENÍ č. 607/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

38. Žádost o pronájem nebytových prostor – místnosti č. 9 
v domě Prušánecká 13 – zveřejnění záměru 

písemně Ing. Králíčková 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 7 z 66 
 
 

USNESENÍ č. 608/19/8 – v příloze 

39. Podnájem bytu v OC-02 na ul Pálavské náměstí 12 
USNESENÍ č. 609/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

40. Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou na adrese 
Brno,  Bzenecká , byt č.  
USNESENÍ č. 610/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

41. Žádost paní E. S. o prominutí 50% poplatku a úroku 
z prodlení z dlužného nájemného a služeb spojených 
s užíváním bytu č. domu Vlčnovská  v Brně 
USNESENÍ č. 611/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

42. Změna plánu nákladů a výnosů Správy domů m.č. Brno 
– Vinohrady na rok 2019 
USNESENÍ č. 612/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

43. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů městské 
části Brno-Vinohrady k 30. 9. 2019 
USNESENÍ č. 613/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

44. Plán výnosů a nákladů Správy domů městské části Brno 
– Vinohrady na rok 2020 
USNESENÍ č. 614/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

45. Návrh na změnu Statutu sociálního fondu m.č. Brno-
Vinohrady – příloha č. 1 – Příspěvek na stravování 
USNESENÍ č. 615/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

46. Žádost o pronájem nebytových prostor v objektu 
Velkopavlovická 25 
USNESENÍ č. 616/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

47. Výzva na VZMR na uzavření pojistné smlouvy na 
majetek Statutárního města Brna, m. č. Brno-
Vinohrady 
USNESENÍ č. 617/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

48. Připojení městské části Brno – Vinohrady k 
optimalizaci pojištění majetku a odpovědnosti 
statutárního města Brna 
USNESENÍ č. 618/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

49. Kontrola výkonu samostatné působnosti v m.č. Brno-
Vinohrady 
USNESENÍ č. 619/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

50. Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 
USNESENÍ č. 620/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

51. Smlouva o odpisování technického zhodnocení 
pronajatého majetku – Bzenecká 23 
USNESENÍ č. 621/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 8 z 66 
 
 

52. Program V. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – 
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 16. 12. 2019 
v 17:00 hodin 
USNESENÍ č. 622/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

52a Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 
USNESENÍ č. 623/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

53. Rozprava   

54. Závěr   
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 9 z 66 
 
 

USNESENÍ č. 571/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 3- Příprava pasportizace bytových domů 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady 
 
vzít na vědomí 
 
průběh příprav pasportizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 10 z 66 
 
 

USNESENÍ č. 572/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 3a- Návrh obecně závazné vyhlášky - omezení provozní doby hostinských podniků 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
ruší 
 
usnesení č. 454/19/8 ze 14. schůze RMČ dne 23.9.2019 
 
ukládá 
 
Mgr. et. Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu 
sociálního, školství a kultury 

- informovat oznamovatele 
- termín: 11.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 11 z 66 
 
 

USNESENÍ č. 573/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 3b- Informace o situaci na Mikulovské 9 - Pečovatelská služba 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
vyjadřuje  
 
podporu obyvatelům domu Mikulovská 9 ve snaze zajistit pro sebe důstojnou péči, 
odpovídající jejím potřebám 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 12 z 66 
 
 

USNESENÍ č. 574/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 4- Rozpočtové opatření č. 16  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
rozpočtové opatření č. 16: 
                                    
Příjmy: zvýšení            
pol. 1341 – poplatek ze psů                                                                          23 000,- Kč 

§ 3612 – bytové hospodářství                                                                       40 000,- Kč              
pol. 2111 – příjmy z poskytování služeb a výrobků 
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.                                     230 000,- Kč              
pol. 2132 – příjmy z pronájmu ostatních nemov. věcí                                   
 

Příjmy: snížení                                                                                                
pol. 1342 – poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt                            5 000,- Kč 
pol. 1345 – poplatek z ubytovací kapacity                                                    1 000,- Kč 
pol. 1361 – správní poplatky                                                                         14 000,- Kč            
§ 6310 – obecné příjmy a výdaje z finančních operací                               3 000,- Kč 
pol. 2141 – příjmy z úroků     
 
Výdaje: snížení                                                                                                 
§ 2212 – silnice                                                                                                70 000,- Kč 
pol. 5171 – opravy a udržování     
§ 3745 – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                            20 000,- Kč              
pol. 5169 – nákup ostatních služeb    
 
Výdaje: zvýšení                                                                                                 
§ 2219 – ostatní záležitosti pozemních komunikací                                   70 000,- Kč 
pol. 5171 – opravy a udržování     
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.                                       30 000,- Kč              
pol. 5171 – opravy a udržování    
§ 3729 – ostatní nakládání s odpady                                                           20 000,- Kč              
pol. 5169 – nákup ostatních služeb   
§ 6171 – činnost místní správy                                                                   240 000,- Kč              
pol. 5152 – teplo                                                                                           110 000,- Kč 
pol. 5154 – elektrická energie                                                                     110 000,- Kč 
pol. 5161 – poštovní služby                                                                           20 000,- Kč  
 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 13 z 66 
 
 

Důvod opatření: Změny rozpočtu příjmů a výdajů podle aktuálního stavu a potřeb. 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 14 z 66 
 
 

USNESENÍ č. 575/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 5- Rozpočtové opatření č. 17 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady    
 
schválit 
 
rozpočtové opatření č. 17: 
 
Výdaje: snížení                                                                                         
§ 3412 – sportovní zařízení ve vlastnictví obce                                             881 000,- Kč 
pol. 5171 – opravy a udržování                                                                          31 000,- Kč 
pol. 6121 – budovy, haly a stavby                                                                   850 000,- Kč   
§ 6330 –  převody vlast. fondům v rozpočtech úz. úrovně    ÚZ 400   15 000 000,- Kč 
pol. 5341 – převody vlastním fondům hospod. (podnikat.) činnosti 
pol. 8115 – financování (snížení)                                            ÚZ 400   - 15 000 000,- Kč 
                                                                                                    
Výdaje: zvýšení                                                                                          
§ 3113 – základní školy                                                                                    881 000,- Kč              
pol. 5137 – drobný hmotný dlouhodobý majetek                                        36 000,- Kč 
pol. 6121 – budovy, haly a stavby                                                                 762 000,- Kč 
pol. 6122 – stroje, přístroje a zařízení                                                             83 000,- Kč 
                              
Důvod opatření: Úpravy rozpočtu příjmů a výdajů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 15 z 66 
 
 

USNESENÍ č. 576/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 6- Vyjádření k dispozici s majetkem – prodej části pozemků u domu Pálavské náměstí 
11 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 

souhlasit  
 

 s prodejem částí pozemků p. č. 8077/1, 8077/2, 8546/1 a 8546/2 vše v k. ú. Židenice 
zastavěných přesahy stávajícího objektu Pálavské náměstí 4343/11 

 
nesouhlasit  
 

 s prodejem zbývající části pozemku p. č. 8077/2 v k. ú. Židenice 
 

 s prodejem části pozemku p. č. 8546/2 v k. ú. Židenice pro přesah arkýře 
připravované  přístavby objektu Pálavské náměstí 4343/11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 16 z 66 
 
 

USNESENÍ č. 577/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 7- Vyjádření k dispozici s majetkem – prodej části pozemků u domu Blatnická 16, 18 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 
souhlasit 
 
s prodejem částí pozemků p. č. 8956, 8958, 8959 a 8941 vše v k. ú. Židenice pod balkony 
bytového domu Blatnická 16, 18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 17 z 66 
 
 

USNESENÍ č. 578/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 8- Vyjádření k dispozici s majetkem – prodej části pozemků u domu Velkopavlovická 
12 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 
souhlasit 
 
s prodejem částí pozemků p. č. 8555, 8560, 8562, 8563 a pozemku p. č. 8559 vše v k. ú. 
Židenice pod stávajícími balkony, vstupním schodištěm a vstupy do domu Velkopavlovická 
12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 18 z 66 
 
 

USNESENÍ č. 579/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 8a- Pacht pozemků p. č. 7360/1 a p. č. 7361  k. ú.  Židenice 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
uzavření pachtovní smlouvy  k pozemkům  p. č. 7360/1 a p. č. 7361 v  k. ú. Židenice o 
celkové výměře 845 m2 s paní R. Š. bytem Velkopavlovická , Brno  dle přiloženého 
materiálu                                    
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
 odboru finančního a výstavby 

- zajistit uzavření pachtovní smlouvy 
- termín: 15.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 19 z 66 
 
 

USNESENÍ č. 580/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 10- Návrh rozpočtu Městské části Brno – Vinohrady na rok 2020 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 
schválit 

 rozpočet m. č. Brno - Vinohrady na rok 2020  
               s příjmy ve výši              69 790 000,- Kč 
               s výdaji ve výši               75 123 000,- Kč  
               financováním ve výši       5 333 000,- Kč 

 závazné ukazatele rozpočtu v členění dle paragrafů rozpočtové skladby včetně    
               finančního vztahu k příspěvkovým organizacím, jejichž je městská část   
               zřizovatelem, podle předloženého materiálu 

 rozpočet fondů m. č. Brno – Vinohrady na rok 2020 - Fondu rezerv a rozvoje,  
               Fondu bytové výstavby a Sociálního fondu podle předloženého materiálu 
 
pověřit 
 
Radu m. č. Brno - Vinohrady   
 
prováděním 
- rozpočtových opatření v částkách do 500 000,- Kč včetně  
- rozpočtových opatření na účelově přijaté dotace z Evropské unie, státního rozpočtu a  
  státních fondů, z rozpočtu a fondů města Brna a Jihomoravského kraje 
 
uložit 
 
Radě m. č. Brno – Vinohrady:  
 
provést 
 

- prostřednictvím Odboru finančního a výstavby ÚMČ, rozpis rozpočtu městské   
části na rok 2020                                                   

- termín: 15. 1. 2020 
 
předložit na vědomí  



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 20 z 66 
 
 

Zastupitelstvu m.č. Brno-Vinohrady 
 
schválené rozpočty na rok 2020  příspěvkových organizací, jejichž je městská část 
zřizovatelem 

- termín: 31. 3. 2020 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 21 z 66 
 
 

USNESENÍ č. 581/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 11- Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady za I. - III. čtvrtletí r. 2019 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 
vzít na vědomí 
 
plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady za I. – III. čtvrtletí r. 2019 podle předloženého 
materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 22 z 66 
 
 

USNESENÍ č. 582/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 12- Projednání opakované žádosti o odstranění laviček před domem Pálavské nám. 13 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s odstraněním 2 krajních laviček před domem Pálavské náměstí 4387/13 na pozemcích p. č. 
7623/149 a 9395/6 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- termín: 15. 12. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 23 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 583/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 13- Kácení okrasných keřů (motýlí keře) před bytovým  domem (ze zadní strany) domu 
Blatnická 2,4 Brno-Vinohrady 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
odstranění okrasných keřů (motýlí keře) před bytovým  domem (ze zadní strany) domu 
Blatnická 2,4 Brno-Vinohrady s náhradní výsadbou tavolníku japonského před bytovým 
domem Blatnická 2,4. 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby 

- zajistit realizaci  
- termín: do 30.3.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 24 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 584/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 14- Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
A.R. 
  
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
Ing. M.Ž. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
M. S. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
F.T. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
B.B. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
S.T. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
P.K. 
 
 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 25 z 66 
 
 

souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
Ing. B. K. 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 26 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 585/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 15- Blokové čištění MČ Brno – Vinohrady 2020  
Harmonogram a časy provádění blokového čištění v MČ Brno – Vinohrady na rok 2020 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 

 Harmonogram provádění blokového čištění na rok 2020 dle přílohy 1 
 Časy provádění blokového čištění v jednotlivých ulicích dle přílohy 2 
 VZOR tabulky – upozornění na blokové čištění – na vchody BD dle přílohy 3 

 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

-  zajistit distribuci harmonogramu veřejnosti (úřední desky, internet, INFORM)  
- termín: 20. 02. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 27 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 586/19/8 

16. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 16- Obecně závazná vyhláška – Regulace veřejné produkce hudby v pohostinských 
zařízeních 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m.č. Brno-Vinohrady  
 
navrhnout  
 
Zastupitelstvu města Brna  
 
schválit  
 
znění obsahu obecně závazné vyhlášky Statutárního města Brna č. 12/2011, o regulaci veřejné 
produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku ve stávajícím znění 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 28 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 587/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 17- Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Kulturního, vzdělávacího a informačního centra 
městské části Brno-Vinohrady, přísp. organizace 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Kulturního, vzdělávacího a informačního centra městské části 
Brno-Vinohrady, p.o. 
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m.č. Brno-Vinohrady  
 
schválit  
 
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Kulturního, vzdělávacího a informačního centra městské části 
Brno-Vinohrady, přísp. org., dle přílohy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 29 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 588/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 18- Nově zaevidované žádosti o byt 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
přidělení níže uvedených bodů 
 
D. H.     1  
K. P.   2  
B. K.   1   
A. V.   1 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:   do 11.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 30 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 589/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 19- Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané v měsíci prosinci 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
  
přidělení níže uvedených bodů 
 
prosinec   původní  nové roky 
I. P.    17 - 19 13 
J. B.    15 - 17 13 
P. B.    15 - 17 12 
J. K.    13 - 15 11 
P. M.    13 - 14 7 
L. S.    11 - 12 7 
V. F.    12 - 13 10 
M. B., DiS.   10 - 11 5 
Z. K.    9 - 10 7 
M. O.    8 - 9 6 
K. Š.    7 - 8 5 
F. L.    6 - 7 6 
L. P.    6 - 7 6 
M. P.    6 - 7 6 
M. D.    6 - 7 4 
Z. Š.    6 - 7 4 
E. P.    5 - 6 2 
M. B.    4 - 5 4 
J.B.    4 - 5 4 
J. N.    4 - 5 4 
I. S.    4 - 5 2 
K. R.    4 - 5 2 
O. H.    4 - 5 2 
P. K.    4 - 5 2 
P. V.    3 - 4 3 
K. K.    3 - 4 1 
J. K.    3 - 4 1 
E. H.    2 - 3 2 
D. H.    2 - 3 2 
V. H.    1 - 2 1 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 31 z 66 
 
 

M. Z.    1 - 2 1 
M. D.    1 - 2 1 
K. G.    1 - 2 1 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:   do 11.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 32 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 590/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 20- Změna bodů u žádosti o byt – A. S. 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
paní A. S. odejmutí bodů přidělených dítě ve vlastní péči, neboť dovršením zletilosti dcery paní  
S.  nárok na tyto body zanikl. Počet bodů se tak sníží ze 17 na 15 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:   do 11.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 33 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 591/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 21- Změna bodů u doplněné žádosti o byt – J. B. 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
panu J. B.přidělení 2 bodů za dítě ve vlastní péči a 2 bodů za skutečnost, že je ženatý. Počet 
bodů se tak zvýší ze 17 na 21. 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:   do 11.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 34 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 592/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 22- Nájem bytu 2+KK č. č.  v domě Pálavské náměstí  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 nájem bytu 2+KK č. v domě Pálavské náměstí podle pořadí žadatelů o byt 
panu J. B., bytem Brno, Blažkova  
Náhradníci: 
1. I.P. 
2. I.R. 
3. R.H. 
4. P.K. 
5. H.S. 
6. P.B. 
7. Š.S. 
8. V.S. 
9. L.S. 
10. A.S. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok s možností dalšího prodloužení. 
 
 předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Pálavské náměstí  uzavřenou se schváleným 

nájemcem bytu 
  

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 31.01.2020 

 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 35 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 593/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 23- Vyřazení žádosti o byt z evidence – L. H. (provdaná M.) 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
vyřazení paní L. M. (dř. H.) ze seznamu žadatelů o byt, z důvodu odmítnutí nabízeného bytu 
1+KK č.  v domě Valtická bez udání důvodu 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- seznámit žadatelku s usnesením RMČ 
- termín:   do 11.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 36 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 594/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 24- 1+KK č. č.  v domě Pálavské náměstí , 1+KK č. č. v domě Bzenecká  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 nájem bytu 1+KK č. č.  v domě Pálavské náměstí  podle pořadí žadatelů o byt 

paní I. P., bytem Brno, Molákova  
 nájem bytu 1+KK č. č  v domě Bzenecká podle pořadí žadatelů o byt 

paní H. Z., Brno, Husova  
Náhradníci: 
1. J.M. 
2. I.R. 
3. R.H. 
4. P.K. 
5. H.S. 
6. P.B. 
7. Š.S. 
8. V.S. 
9. L.S. 
10. M.Š. 
11. P.M. 
12. A.S. 

 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok s možností dalšího prodloužení. 
 předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě  v domě Pálavské náměstí  uzavřenou se 

schváleným nájemcem bytu  
 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě  v domě Bzenecká uzavřenou se schváleným 

nájemcem bytu  
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 31.01.2020 

 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 37 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 595/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 25- Nájem bytu na dobu určitou – P. N., Pálavské náměstí  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 paní P. N. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu  č.  v domě Pálavské náměstí č. . 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností od  1.1.2020 do 
31.12.2029 

 předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Pálavské náměstí  uzavřenou s paní P. N. 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 31.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 38 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 596/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 26- Nájem bytu na dobu určitou – E. D., Pálavské náměstí č.  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 paní E. D. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu č. v   domě Pálavské náměstí č. .  

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky    s platností  od 01.01.2020 do 
31.12.2022 

 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní E. D. 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 31.12.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 39 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 597/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 27- Nájem bytu na dobu určitou – M. P., Bzenecká  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 paní M. P. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu  č.   v domě Bzenecká. Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 roky s platností od  1.1.2020 do 31.12.2022 
 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s paní M. P. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 31.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 40 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 598/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 28- Nájem bytu na dobu určitou – V. S., Pálavské náměstí  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 paní V. S. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu č. v   domě Pálavské náměstí č. .  

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky    s platností  od 01.01.2020 do 
31.12.2022 

 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní V. S. 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 31.12.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 41 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 599/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 29- Nájem bytu na dobu určitou – D. H., Prušánecká  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 paní D. H. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu  č.  v domě Prušánecká. Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností od  1.2.2020 do 31.01.2030 
 předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Prušánecká uzavřenou s paní D. H. 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 31.01.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 42 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 600/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 30- Nájem bytu na dobu určitou – P. P., Bzenecká  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 panu P. P. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu  č.   v domě Bzenecká. Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 roky  s platností od  1.2.2020 do 31.01.2023 
 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s panem P. P. 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 31.01.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 43 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 601/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 31- Nájem bytu na dobu určitou – E.V., Pálavské náměstí  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 paní E. V. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu č.  v   domě Pálavské náměstí č. .  

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky    s platností  od 01.02.2020 do 
31.01.2023 

 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí  uzavřenou s paní E. V. 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 31.01.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 44 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 602/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 32- Dohoda o postoupení nájemní smlouvy – O. S., D. S.,  Bzenecká  a J J.P., 
Vaculíkova  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 Dohodu o postoupení smlouvy o nájmu bytu, kterou mezi sebou uzavřeli nájemci: 

O.S. 
D.S. 
Bzenecká   3+1  4 osoby   
J.P. 
Vaculíkova  1+1  2 osoby 

 předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Bzenecká  uzavřenou s panem J. P. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 31.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 45 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 603/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 33 - Žádost o rozšíření nájmu bytu č.  v domě Mutěnická  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 Rozšíření nájmu bytu č.  v domě Mutěnická , jehož dosavadní nájemkyní je paní K. J. o jejího 

syna pana O. L.. Byt tak bude ve společném nájmu paní K. J. a pana O. L..  
 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Mutěnická uzavřenou s paní K. J. a panem 

O. L. 
 

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 31.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 46 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 604/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 34- Nájem nebytových prostor  - místnosti č. 3 v domě Prušánecká 11 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 nájem  nevytápěných  nebytových prostor – místnosti č. 3 (11,74 m2) v domě Prušánecká 

11, za účelem uskladnění osobních věcí.  
panu T. K. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

 předloženou smlouvu o nájmu nevytápěných  nebytových prostor – místnosti č. 3 (11,74 
m2) v domě Prušánecká s panem T. K. 
 

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 31.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 47 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 605/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 35- Nájem nebytových prostor  - místnosti č. 3 v domě Pálavské náměstí 8 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 slečně H. Š. nájem nevytápěných  nebytových prostor – místnosti č. 3 (11,74 m2) v domě 

Pálavské náměstí 8,  za účelem uskladnění osobních věcí. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou. 

 předloženou smlouvu o nájmu nevytápěných  nebytových prostor – místnosti č. 3 (11,74 
m2) v domě Pálavské náměstí 8 se slečnou H. Š. 

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 31.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 48 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 606/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 36- Nájem nebytových prostor  - místnosti č. 2 v domě Pálavské náměstí 9 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 paní B. R.nájem  nebytových prostor – místnosti č. 2 (7, 76 m2) v domě Pálavské náměstí 

9,  za účelem uskladnění osobních věcí. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou. 

 předloženou smlouvu o nájmu nebytových prostor místnosti č. 2 (7, 76 m2) v domě 
Pálavské náměstí 9 s paní B. R. 
 

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 31.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 49 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 607/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 37- Nájem nebytových prostor – místnosti č. 2c v domě Mikulovská 8 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 paní I. P. pronájem nebytových prostor – místnosti č. 2c v domě Mikulovská 8 za účelem 

uskladnění osobních věcí, s možností zaslepení topení.  Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou. 

 předloženou smlouvu o nájmu nebytových prostor místnosti č. 2c v domě Mikulovská 8  
s I.P. 
 

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 31.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 50 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 608/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 38- Žádost o pronájem nebytových prostor – místnosti č. 9 v domě Prušánecká 13 – 
zveřejnění záměru 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
zveřejnění přiloženého záměru na pronájem  nebytových prostor – místnosti č. 9 (3,09 m2) 
v domě Prušánecká 13,  za účelem uskladnění osobních věcí. 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín:   do 11.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 51 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 609/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 39- Podnájem bytu v OC-02 na ul Pálavské náměstí 12 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
panu J. P. podnájem bytu č. v domě Pálavské náměstí 12. Souhlas k podnájmu bude udělen na 
dobu 1 roku 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- termín:   do 11.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 52 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 610/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 40- Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou na adrese Brno,  Bzenecká , byt č.  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká  uzavřenou s paní M. R. 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 31.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 53 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 611/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 41- Žádost paní E. S. o prominutí 50% poplatku a úroku z prodlení z dlužného 
nájemného a služeb spojených s užíváním bytu č. domu Vlčnovská  v Brně 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
promíjí 
 
paní E. S., nájemkyni bytu č.  v domě Vlčnovská v Brně 50% poplatku z prodlení ve výši …,- Kč 
dle bodu č. 17 Pravidel pro vymáhání nedoplatků nájemného, plateb za služby spojené 
s užíváním bytů, poplatků a úroků z prodlení. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
bytového a všeobecného odboru  

- seznámit paní Editu Sýkorovou s usnesením Rady m. č. Brno – Vinohrady 
- termín: 30.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 54 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 612/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 42- Změna plánu nákladů a výnosů Správy domů m.č. Brno – Vinohrady na rok 2019 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady 
 
schválit 
 
změnu plánu nákladů a výnosů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady na rok 2019 podle 
přiloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 55 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 613/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 43- Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů městské části Brno-Vinohrady k 30. 9. 
2019 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady 
 
vzít na vědomí 
 
plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady k 30.9. 2019 podle 
přiloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 56 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 614/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 44- Plán výnosů a nákladů Správy domů městské části Brno – Vinohrady na rok 2020 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady 
 
schválit 
 
plán výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady na rok 2020 podle přiloženého 
materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 57 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 615/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 45- Návrh na změnu Statutu sociálního fondu m.č. Brno- Vinohrady- příloha č. 1 – 
Příspěvek na stravování 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje     
 
Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady  
 
schválit   
 
změnu Statutu sociálního fondu – příloha č. 1- Příspěvek na stravování s účinností od 1. 1. 
2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 58 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 616/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 46- Žádost o pronájem nebytových prostor v objektu Velkopavlovická 25 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
paní MUDr. R. D., Podhorní , 628 00 Brno, IČ: 05636396, pronájem nebytových prostor v 
objektu Velkopavlovická 25. Jedná se o pronájem nebytových prostor v I. podlaží objektu 
Velkopavlovická 25 (místnost č. 131,141,143,145,148,150). Celková výměra činí 52,69 m2 

 
schvaluje  
 
nájemní smlouvu mezi Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Vinohrady a paní 
MUDr. R. D., Podhorní , 628 00 Brno, IČ: 05636396 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání 
- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín : 13.12.2019 

 
pověřuje  
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno Vinohrady 
-  podpisem nájemní smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 59 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 617/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 47- Výzva na VZMR na uzavření pojistné smlouvy na majetek Statutárního města Brna, 
m. č. Brno-Vinohrady 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 

1.) Text výzvy k podání nabídky  na VZMR na uzavření pojistné smlouvy na majetek 
Statutárního města Brna, m.č. Brno – Vinohrady na období: 1.1.2020 – 31.12.2020 
 

2.) Seznam pojišťoven, které budou vyzvány k podání nabídky: 
 ČSOB Pojišťovna, a.s., 

region Brno 
Josef Gazda 
Koliště 27 
602 00 Brno  

 Kooperativa  pojišťovna , a.s., 
           Agentura Jižní Morava 
           Ing. Luděk Fuchs 
           Nádražní 14 

     602 00 Brno  
 

 UNIQA  pojišťovna , a.s., 
        Martin Zlámal 
        Pekařská 23 
        659 26 Brno 
 

3.) komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 
- Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
- Bc. Michal Krejsa 
- M. H. 

 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno – Vinohrady 

- zajistit rozeslání výzev k podání nabídky schváleným firmám  
 
 
 
 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 60 z 66 
 
 

- termín: 6.12.2020 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 61 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 618/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 48- Připojení městské části Brno – Vinohrady k optimalizaci pojištění majetku a 
odpovědnosti statutárního města Brna 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s připojení městské části Brno – Vinohrady k optimalizaci pojištění majetku a odpovědnosti 
statutárního města Brna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 62 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 619/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 49- Kontrola výkonu samostatné působnosti v m. č .  Brno-Vinohrady 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m.č. Brno - Vinohrady 
 
vzít na vědomí 
 

- předložený protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům 
městské části Brno-Vinohrady č. j. OKO/03-07/2019 

- předložené sdělení o způsobu nápravy zjištěných nedostatků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 63 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 620/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 50- Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
organizaci Kulturní, vzdělávací a informační centrum, Bzenecká 23, IČ: 00400912 pronájem 
tělocvičny  za účelem rehabilitačního a kondičního cvičení SM systému :  
Úterý 18,00 -19,00 hod. od ledna 2020 do prosince 2020 s výjimkou prázdnin a svátků. 
Cena za pronájem tělocvičen : 430 Kč/hodina 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání    
- termín: 15.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 64 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 621/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 51- Smlouva o odpisování technického zhodnocení pronajatého majetku – Bzenecká 
23 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 

- uzavření Smlouvy o odpisování technického zhodnocení pronajatého majetku mezi 
Základní školou a mateřskou školou Didaktis s.r.o., a Statutárním městem Brno, 
Městskou částí Brno-Vinohrady  

- Text Smlouvy o odpisování technického zhodnocení pronajatého majetku 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání a v případě schválení zajistit uzavření 
smlouvy                                                              

-  termín: 15.12.2019 
 

pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku,starostu  
m.č. Brno-Vinohrady 

- k podpisu smlouvy o odpisování technického zhodnocení      
- termín: 15.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 65 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 622/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 52- Program V. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady, které se bude konat 
v pondělí 16. 12. 2019 v 17:00 hodin 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
program V. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady konaného dne 16. 12. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
17. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 66 z 66 
 
 

USNESENÍ  č. 623/19/8 

17. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 4.12.2019 
K bodu 52a- Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
organizaci Lužánky – SVČ Brno, Lidická 50, Brno, Louka, Bzenecká 23, Brno pronájem tělocvičny 
na  
1.  pátek 20.12.2019 od 16,00-18,00 hodin na pořádání vánočního turnaje v badmintonu pro 
děti a rodiče. 
2.  pátek 17.1.2020 od 15,00 – 17,00 hodin na pořádání novoročního florbalového turnaje pro 
děti z kroužků Louka Vinohrady a Lesná. 
Cena pronájmu ve výši : 322,50 Kč/hodina 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání  
- termín: 13.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


